[image: image1.jpg]

2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	26.02.2019
	№
	8

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в решение Первомайского районного Собрания депутатов от 26.06.2018 № 60 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании  Первомайский район Алтайского края»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 58 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание депутатов  РЕШИЛО:

1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в решение Первомайского районного Собрания депутатов от 26.06.2018 № 60 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании  Первомайский район Алтайского края».

2. Направить указанный нормативный правой акт главе Первомайского района  Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальным вопросам (Г.В. Выхтар).

Председатель районного Собрания депутатов
                                      Ю.А. Фролова

ПРИНЯТ

 решением Первомайского

 районного Собрания   депутатов

                                                                                                           от 26.02.2019 № 8
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в решение Первомайского районного Собрания депутатов от 26.06.2018 № 60 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний
и общественных обсуждений в муниципальном образовании  Первомайский район Алтайского края»
Статья 1.

Внести в решение Первомайского районного Собрания депутатов от 26.06.2018 № 60 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании  Первомайский район Алтайского края» следующие изменения:

1) дополнить часть 4 статьи 1 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании  Первомайский район Алтайского края пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) проекты генеральных планов, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории, проекты правил благоустройства территорий, проекты, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проекты решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»;
2) дополнить статью 1 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании  Первомайский район Алтайского края частью 5 следующего содержания:

«5. Публичные слушания по вопросам, указанным в пункте 4.1 части 4 настоящей статьи проводятся с учетом положений статьи 9 настоящего Положения.».
Статья 2.

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после обнародования на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

Глава района

                  А.Е.Иванов
«26» февраля 2019 г.

№ 5-СД

[image: image1.jpg]